
	

LANGLAUF WELTCUP 2017/2018 
 

TERMINE MÄNNER 
 

Datum Uhrzeit (CET) Ort Diszipl in 

24.11.2017 12:30 Uhr Ruka (FIN) Sprint klassisch 

25.11.2017 12:30 Uhr Ruka (FIN) 15km klassisch 

26.11.2017 12:00 Uhr Ruka (FIN) 15km klassisch Verfolgung 

02.12.2017 11:15 Uhr Lillehammer (NOR) Sprint klassisch  

03.12.2017 11:45 Uhr Lillehammer (NOR) 30km Skiathlon  

09.12.2017 13:15 Uhr Davos (SUI) Sprint Freistil  

10.12.2017 13:45 Uhr Davos (SUI) 15km Freistil  

16.12.2017 13:30 Uhr Toblach (ITA) 15km klassisch   

17.12.2017 13:30 Uhr Toblach (ITA) 15km Freistil Verfolgung 

30.12.2017 13:00 Uhr Lenzerheide (SUI) Sprint Freistil  
(Tour de Ski) 

31.12.2017 10:30 Uhr Lenzerheide (SUI) 15km klassisch  
(Tour de Ski) 

01.01.2018 13:00 Uhr Lenzerheide (SUI) 15km Freistil Verfolgung 
(Tour de Ski) 

03.01.2018 14:50 Uhr Oberstdorf (GER) Sprint klassisch  
(Tour de Ski) 

04.01.2018 11:15 Uhr Oberstdorf (GER) 15km Freistil Massenstart  
(Tour de Ski) 

06.01.2018 15:45 Uhr Val di Fiemme (ITA) 15km klassisch Massenstart  
(Tour de Ski) 

07.01.2018 14:30 Uhr Val di Fiemme (ITA) 9km Freistil Bergverfolgung 
(Tour de Ski) 

13.01.2018 12:20 Uhr Dresden (GER) Sprint Freistil 

14.01.2018 11:15 Uhr Dresden (GER) Teamsprint Freistil 



	

Datum Uhrzeit (CET) Ort Diszipl in 

20.01.2018 13:00 Uhr Planica (SLO) Sprint klassisch 

21.01.2018 12:30 Uhr Planica (SLO) 15km klassisch 

27.01.2018 13:45 Uhr Seefeld (AUT) Sprint Freistil 

28.01.2018 11:20 Uhr Seefeld (AUT) 15km Freistil Massenstart 

11.02.2018 07:15 Uhr Pyeongchang (KOR) 30km Skiathlon (Olympia) 

13.02.2018 12.00 Uhr Pyeongchang (KOR) Sprint klassisch (Olympia) 

16.02.2018 07:00 Uhr Pyeongchang (KOR) 15km Freistil (Olympia) 

18.02.2018 07:15 Uhr Pyeongchang (KOR) Staffel 4x10km 
Klassisch/Freistil (Olympia) 

21.02.2018 11:00 Uhr Pyeongchang (KOR) Teamsprint Freistil (Olympia) 

24.02.2018 05:30 Uhr Pyeongchang (KOR) 50km klassisch Massenstart 
(Olympia) 

03.03.2018 13:15 Uhr Lahti (FIN) Sprint Freistil 

04.03.2018 12:45 Uhr Lahti (FIN) 15km klassisch 

07.03.2018 15:30 Uhr Drammen (NOR) Sprint klassisch 

10.03.2018 14:30 Uhr Oslo (NOR) 50km Freistil Massenstart 

16.03.2018 12:15 Uhr Falun (SWE) Sprint Freistil 

17.03.2018 14:30 Uhr Falun (SWE) 15km klassisch Massenstart 

18.03.2018 14:15 Uhr Falun (SWE) 15km Freistil Verfolgung 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



	

TERMINE FRAUEN 
 

Datum Uhrzeit (CET) Ort Diszipl in 

24.11.2017 12:30 Uhr Ruka (FIN) Sprint klassisch 

25.11.2017 10:45 Uhr Ruka (FIN) 10km klassisch 

26.11.2017 09:45 Uhr Ruka (FIN) 10km klassisch Verfolgung 

02.12.2017 11:15 Uhr Lillehammer (NOR) Sprint klassisch  

03.12.2017 10:00 Uhr Lillehammer (NOR) 15km Skiathlon  

09.12.2017 13:15 Uhr Davos (SUI) Sprint Freistil  

10.12.2017 11:30 Uhr Davos (SUI) 10km Freistil  

16.12.2017 11:00 Uhr Toblach (ITA) 10km klassisch   

17.12.2017 11:30 Uhr Toblach (ITA) 10km Freistil Verfolgung 

30.12.2017 13:00 Uhr Lenzerheide (SUI) Sprint Freistil (Tour de Ski) 

31.12.2017 15:00 Uhr Lenzerheide (SUI) 10km klassisch (Tour de Ski) 

01.01.2018 11:00 Uhr Lenzerheide (SUI) 10km Freistil Verfolgung 
(Tour de Ski) 

03.01.2018 14:50 Uhr Oberstdorf (GER) Sprint klassisch (Tour de Ski) 

04.01.2018 10:15 Uhr Oberstdorf (GER) 10km Freistil Massenstart 
(Tour de Ski) 

06.01.2018 14:15 Uhr Val di Fiemme (ITA) 10km klassisch Massenstart 
(Tour de Ski) 

07.01.2018 11:30 Uhr Val di Fiemme (ITA) 9km Freistil Bergverfolgung 
(Tour de Ski) 

13.01.2018 12:20 Uhr Dresden (GER) Sprint Freistil 

14.01.2018 11:15 Uhr Dresden (GER) Teamsprint Freistil 

20.01.2018 13:00 Uhr Planica (SLO) Sprint klassisch 

21.01.2018 09:30 Uhr Planica (SLO) 10km klassisch 

27.01.2018 13:45 Uhr Seefeld (AUT) Sprint Freistil 

28.01.2018 14:30 Uhr Seefeld (AUT) 10km Freistil Massenstart 



	

Datum Uhrzeit (CET) Ort Diszipl in 

10.02.2018 08:15 Uhr Pyeongchang (KOR) 15km Skiathlon (Olympia) 

13.02.2018 12.00 Uhr Pyeongchang (KOR) Sprint klassisch (Olympia) 

15.02.2018 07:30 Uhr Pyeongchang (KOR) 10km Freistil (Olympia) 

17.02.2018 10:30 Uhr Pyeongchang (KOR) Staffel 4x5km Klassisch/Freistil  
(Olympia) 

21.02.2018 11:00 Uhr Pyeongchang (KOR) Teamsprint Freistil (Olympia) 

25.02.2018 07:15 Uhr Pyeongchang (KOR) 30km klassisch Massenstart  
(Olympia) 

03.03.2018 13:15 Uhr Lahti (FIN) Sprint Freistil 

04.03.2018 11:15 Uhr Lahti (FIN) 10km klassisch 

07.03.2018 15:30 Uhr Drammen (NOR) Sprint klassisch 

11.03.2018 11:45 Uhr Oslo (NOR) 30km Freistil Massenstart 

16.03.2018 12:15 Uhr Falun (SWE) Sprint Freistil 

17.03.2018 11:30 Uhr Falun (SWE) 10km klassisch Massenstart 

18.03.2018 11:30 Uhr Falun (SWE) 10km Freistil Verfolgung 

 
(Ände rungen  de r  We l tcup-Te rm ine  und  de r  e inze lnen   Rennze i t en  j ede rze i t  mög l i ch . )  


